证券代码：603538            证券简称：美诺华         公告编号：2021-011

宁波美诺华药业股份有限公司

关于参加第四批全国药品集中采购拟中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《中共中央国务院关于深化医疗保障制度改革的意见》（中发〔2020〕5

号）精神，全面实行药品集中带量采购，国家组织药品集中采购和使用联合采购

办公室（以下简称“联合采购办公室”）开展了第四批国家组织药品集中采购和

使用工作。宁波美诺华药业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司宁波

美诺华天康药业有限公司（以下简称“美诺华天康”）和合资公司宁波科尔康美

诺华药业有限公司（以下简称“科尔康美诺华”）已视同通过国家药品监督管理

局仿制药质量和疗效一致性评价的产品培哚普利叔丁胺片（4mg）、普瑞巴林胶囊

（75mg, 150mg）拟中选本次集中采购。现将相关情况公告如下：

一、拟中标产品基本情况

序

号
药品名称 适应症 规格

包装规格

（片粒/盒）

拟中标数量（万

片/万粒）

拟中标价格

（元/盒）
拟供应省区

1
培哚普利

叔丁胺片

用于治疗

高血压与

充血性心

力衰竭。

4mg 30 4,583 22.58

上海、福建、云南、湖北、

四川、河南、重庆、河北、

辽宁、广西、山西、海南、

西藏、宁夏、青海

2
普瑞巴林

胶囊

用于治疗

带状疱疹

后神经痛、

纤维肌痛。

75mg 8 543 18.90
福建、湖北、江西、重庆、

新疆（含兵团）、山西、宁

夏
150mg 8 4.3 32.13

根据《全国药品集中采购文件》（采购文件编号：GY-YD2021-1），本次拟中

选的培哚普利叔丁胺片的采购周期为 1年，普瑞巴林胶囊的采购周期为 3年。

二、此次拟中标对公司的影响

美诺华天康和科尔康美诺华分别于 2020 年 10月、2020年 12月取得培哚普

利叔丁胺片和普瑞巴林胶囊药品注册批件，拟中标产品 2020年无销售收入。

本次集中采购是国家组织的第四批药品集中带量采购，均为首次被纳入国家

集中采购药品目录且中标。采购周期中，医疗机构将优先使用本次药品集中采购

中选药品，并确保完成约定采购量。若公司后续签订采购合同并实施后，不仅能

增加公司营业收入，还将有利于增强公司制剂产品竞争力，提高市场占有率及公

司品牌影响力，对公司未来经营具有积极影响。

三、风险提示

目前，公司已与联合采购办公室签订了《全国药品集中采购拟中选品种备忘

录》，上述产品的采购合同签订等后续事项尚具有不确定性。敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

宁波美诺华药业股份有限公司

董事会

2021年 2月 4日